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Zarząd Województwa Podlaskiego

Uzasadnienie

do uchwały w sprawie odmowy wypłaty odszkodowania za szkody wyrządzone 
w uprawach i płodach rolnych przez zwierzęta łowne, objęte całoroczną ochroną na

obszarze polnych obwodów łowieckich

W dniu  24 lipca  2020 r.  do  Urzędu  Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego  
w Białymstoku wpłynął wniosek Pana * w sprawie oszacowania szkody wyrządzonej przez
zwierzęta łowne objęte całoroczną ochroną – łosie w uprawie rzepaku ozimego i kukurydzy.

W  dniu  29  lipca  2020  r.  upoważnieni  przedstawiciele  Zarządu  Województwa
Podlaskiego  Pani  Anna Markiewicz-Drabiuk -  Główny specjalista,  Pan Andrzej  Franciszek
Daniszewski  –  Inspektor  oraz  Pani  Marta  Łopieńska  –  Podinspektor  –  pracownik
w Referacie Łowiectwa i  Rybactwa Śródlądowego w Departamencie Rolnictwa i Obszarów
Rybackich, dokonali oględzin uprawy rzepaku ozimego i kukurydzy uprawianych na działce
rolnej  numer  *.  Uprawy na  działce  numer  *  nie  podlegały  oględzinom w porozumieniu  
z Poszkodowanym.
W uprawie  rzepaku  ozimego,  która  stanowi  zwarty  łan,  miejscowo widoczne  były  ścieżki
stanowiące  szlak  migracyjny  zwierzyny  bytującej  w  okolicznych  lasach.  Z  uwagi  na  stan
uprawy  która  jest  w  etapie  przez  zbiorem  nie  ma  możliwości  zweryfikowania  rodzaju
zwierzyny która przechodziła przez uprawę. 
W uprawie kukurydzy zweryfikowanej na powierzchni wskazanej przez poszkodowanego od
strony lasu, miejscowo widoczne są świeże przejścia dzika, jelenia, sarny i łosia.  Na części
powierzchni uprawy kukurydzy od trony lasu widoczne zgryzienia liści kukurydzy oraz puste
place bez wschodów. Ślady i tropy zwierzyny na większości powierzchni uprawy kukurydzy są
rozmyte przez deszcze, co uniemożliwia stwierdzenie do jakich gatunków zwierzyny należą. 

Ze względu na fakt, iż komisja podczas wykonywanych czynności oględzin szkody nie
stwierdziła,  iż  sprawcą  zgłoszonej  szkody  był  łoś  odstąpiono  od  sporządzania  protokołu
ostatecznego szacowania szkody i na tym zakończono postępowanie. 


